
Kantonsratsbeschluss 
über die Genehmigung des Geschäftsberichts des 
Regierungsrats und der Staatsrechnung 2010 

vom 26. Mai 2011 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 und 4 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 
19681, Artikel 24 Absatz 5 der Finanzhaushaltsverordnung vom 25. März 
19882 sowie Artikel 26 Absatz 2 des Einführungsgesetzes zum 
Tierseuchengesetz vom 25. Juni 19993, 

auf Bericht und Antrag des Regierungsrats vom 15. März 2011 sowie des 
Obergerichts vom 1. März 2011, 

beschliesst: 

1. Der Geschäftsbericht des Regierungsrats 2010 wird genehmigt. 

2. Die Staatsrechnung 2010 wird wie folgt genehmigt: 

a. Vornahme der ordentlichen Abschreibungen von Fr. 11 400 040.60;  

b. Die Äufnung der Ausgleichsreserve für zukünftig tiefer ausfallende 
Finanzausgleichsbeiträge um Fr. 18 000 000.00; 

c. Abbuchung des Saldos der Laufenden Rechnung mit einem 
Ertragsüberschuss von Fr. 192 116.06 zum „Eigenkapital“; 

d. Aktivierung der Nettoinvestitionen als Saldo der Ausgaben und 
Einnahmen der Investitionsrechung von Fr. 27 536 453.49. 

3. Abbuchung des Saldos der Laufenden Rechnung der Tierseuchenkasse 
mit einem Ertragsüberschuss von Fr. 183 581.55 zum Fondsbestand. 

Sarnen, 26. Mai 2011 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Paula Halter-Furrer 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 
 

Sarnen, 30. Mai 2011 Staatskanzlei 

 

 

 
1
 GDB 101 

2
 GDB 610.11 

3
 GDB 818.1 


